МТШСТЭРСТВЛ ПА НАДЗВЫЧЛЙИЫХ
С1ТУАЦЫЯХ РЭС1ТУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ДЭПАРТАМЕНТ
ПА ЯДЗЕРНАЙ I РАДЫЯЦЫЙПАЙ

БЯСПЕЦЫ
(ДЗЯРЖАТАМНАГЛЯД)

вул. Берсана, 16, 220030, г. Мшск
тэл. 271 45 41, факс 374 82 80

jV  iС: Л.СА .'I № /
На № _____________ ад

МИНИСТЕРСТВО ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ
(ГОСАТОМНАДЗОР)

ул. Бсрсона, 16,220030, г. Минск
тел. 271 45 41. факс 374 82 80

Научному руководителю
Института проблем безопасного
развития атомной энергетики
Российской академии наук
Большову Л.А.

Уважаемый Леонид Александрович,

В ноябре 2022 года отмечается 15 лет со дня образования
Госатомнадзора. За этот период наш департамент прошел интенсивный
путь становления и развития, следуя международным принципам
и стандартам безопасности, опираясь на лучший зарубежный опыт
и практики в области регулирования ядерной и радиационной
безопасности.

В преддверии 15-летия Госатомнадзора позвольте поблагодарить
Вас лично и сотрудников ИБРАЭ РАН за многолетнее плодотворное
сотрудничество и активное взаимодействие по решению важных вопросов
безопасности.

Выражаю надежду на дальнейшее сотрудничество и реализацию
совместных инициатив.

С уважением,

Начальник Департамента О.М.Луговская

Ярошко 272 92 16